
 

Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 
Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto 

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533 
E-mail: gric829001@istruzione.it Posta certificata: gric829001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivo2.gr.it 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI il r.d. 18 novembre 1923, n. 2440; la legge 15 marzo 1997, n. 59; il d.p.r. 8 marzo 1999, n.59; 
il d.i. 28 
agosto 2018, n.129; il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; la l. 7 agosto 1990, n. 241; il d.lgs. 31 marzo 
2023, n. 36; 
la l. 28 dicembre 2015, n.208; 

VISTO il Programma triennale dell’offerta formativa 2022-2025; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2024; 

PREMESSO che si è reso necessario il rinnovo del servizio del medico competente di questa 

istituzione scolastica per il periodo 09.05.2024– 08.05.2025; 

RITENUTO OPPORTUNO, così come previsto dal d.lgs. 36/2023, affidare la citata fornitura 

all’operatore economico PEGASO S.r.l. con sede legale in via Birmania, 72-74 – 58100 Grosseto 

(C.F. e P. IVA 01234290532) che presenta documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

della prestazione contrattuale; 

CONSIDERATA la non esistenza di convenzioni Consip attive in merito a tale categoria 

merceologica; ACQUISITO il CIG n. B18860F304 A.N.A.C. attribuito alla presente procedura ai fini 

della tracciabilità̀ dei flussi finanziari; 

RITENUTO che il Dirigente scolastico Maria Teresa Sartiani risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dal citato d.lgs. 

36/2023; 

 

DETERMINA 

1. Di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico PEGASO 

S.r.l. con sede legale in via Birmania, 72-74 – 58100 Grosseto (C.F. e P. IVA 01234290532). 
2. Di precisare che: 
a) il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con l’affidamento è quello di fornire all’I.C. 

Grosseto 2 la fornitura in oggetto necessaria per l’attività dell’Istituzione scolastica. 
b) l'oggetto del contratto è il servizio di cui sopra; 
c) il valore economico complessivo è di c.a. € 1.000 (di cui euro 260,00 per la nomina di medico 

competente, e per le prestazioni annuali); 
d) la forma del contratto verrà definita nei modi e nelle forme previste dal d.lgs. 36/2023; 

e) il capitolo di riferimento su cui imputare la spesa è l’aggregato A.1.1; 

DECISIONE A CONTRARRE 

CIG: B18860F304 

OGGETTO: SERVIZIO MEDICO COMPETENTE 09.05.2024– 08.05.2025 

GRIC829001 - ADDB93C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005499 - 06/05/2024 - II.5 - I

mailto:gric829001@istruzione.it
mailto:gric829001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2.gr.it/


3. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica nella 

sezione amministrazione trasparente.  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Teresa Sartiani 

 

GRIC829001 - ADDB93C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005499 - 06/05/2024 - II.5 - I


		2024-05-06T16:42:20+0200
	SRTMTR68T54D612F




